
Determinazione Dirigenziale del  02 febbraio 2018 n. 302       1 
 

 

CITTA’ DI ALESSANDRIA 
 

1609000000 - Direzione Politiche Territoriali e Infrastrutture 
SERVIZIO 1609010000 - SERVIZIO FUNZIONI TECNICO - AMMINISTRATIVE DI SUPPORTO 

GENERALE 
 
 
N° DETERMINAZIONE 

 

302 

 

OGGETTO: Procedura aperta art. 60 e art. 157, comma 

1, del decreto legislativo n. 50 del 2016 per 

Progettazione, direzione e altri servizi tecnici 

relativi al Programma straordinario di intervento 

per la riqualificazione urbana e la sicurezza delle 

periferie (d.p.c.m. 25/05/2016) Progetto Marengo - 

Hub da Periferia a Comunità – n. 7 Lotti. Modifiche 

allo schema di contratto. 

NUMERO PRATICA 

 

1- Pratica N. 16090 

 

 

ASSUNZIONE DI IMPEGNO 

 
E   

Importo Anno/Numero 
Sub. 

Impegno 
Bilancio Note 

S Cap.  Euro Impe. Acce.    
  

 
         

         
DIVENUTA ESECUTIVA  02 febbraio 2018 



Determinazione Dirigenziale del  02 febbraio 2018 n. 302       2 
 

 

CITTA’ DI ALESSANDRIA 
 

1609000000 - Direzione Politiche Territoriali e Infrastrutture 
SERVIZIO 1609010000 - SERVIZIO FUNZIONI TECNICO - AMMINISTRATIVE DI SUPPORTO 

GENERALE 
 

 

Det. n. 302 / Pratica N. 16090 -  1     

 

 

 
 
OGGETTO: Procedura aperta art. 60 e art. 157, comma 1, del decreto legislativo n. 50 del 2016 
per Progettazione, direzione e altri servizi tecnici relativi al Programma straordinario di intervento 
per la riqualificazione urbana e la sicurezza delle periferie (d.p.c.m. 25/05/2016) Progetto Marengo 
- Hub da Periferia a Comunità – n. 7 Lotti. Modifiche allo schema di contratto. 
 
 

IL DIRIGENTE 

 

PREMESSO che con determinazione n. 4186 del 14/12/2017 è stata disposta l’aggiudicazione 

della prestazione di servizi di progettazione definitiva relativa al Programma straordinario di 

intervento per la riqualificazione urbana e la sicurezza delle periferie (d.p.c.m. 25/05/2016) 

Progetto Marengo - Hub da Periferia a Comunità, come da schema di contratto posto agli atti, 

come segue: 

-  il Lotto A  a favore dell’offerente RTP: Studio Arch. CAMILLI, ECOStudio di Ing. SANDRO 

TERUGGI, GEONOVA Studio ass., Ing. ILARIA BARBERI  

-  il Lotto B  a favore dell’offerente RTP: PAN ASSOCIATI SRL, BUILD.ING S.R.L., Dott.Geol. 

FILIPPO VALENTINI  

-   il Lotto C a favore dell’offerente LABORATORI GUGLIELMO MARCONI SPA 

-  il Lotto D a favore dell’offerente RTP: Ai ENGINEERING SRL, GIORCELLI ASSOCIATI, Dott. 

Geol. ELIO GUERRA  

-  il Lotto E  a favore dell’offerente RTP: SAB SRL, A4 ARCHITETTURA INTEGRATA, Arch. LUCA 

ZANON  

-  il Lotto F a favore dell’offerente RTP: CIERRE INGEGNERIA, Ing. S.M.M. SANTACASA  

-  il Lotto G a favore dell’offerente Atelier (s) Alfonso Femia srl . 

 

CONSIDERATO che si rende necessario apportare delle modifiche e integrazioni allo schema di 
contratto al fine di correggere errori formali ed altresì delle opportune correzioni in accoglimento di 
osservazioni formulate da alcuni aggiudicatari. 
 
RITENUTO pertanto necessario approvare lo schema di contratto allegato che è stato modificato 

sulla base delle considerazioni suesposte. 



Determinazione Dirigenziale del  02 febbraio 2018 n. 302       3 
 

 

DATO ATTO che in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente controllato la 

regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147 – bis, comma 1 del d.lgs n. 267 del 2000 e smi, 

la regolarità e la correttezza; 

 

VISTI i Decreti Sindacali: 

- n. 29 del 6/07/2016 di nomina dell’arch. Pierfranco Robotti quale RUP del Programma 

straordinario di intervento per la riqualificazione urbana e la sicurezza delle periferie; 

- n. 71 del 21/12/2017 di nomina dell’arch. Pierfranco Robotti quale Direttore del Settore 

Urbanistica e Patrimonio; 

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 , art. 107 s.m.i.; 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

Visto il D.P.R. 5 ottobre 207/2010 nella parte ancora vigente; 

VISTO l’art. 41 dello Statuto Comunale; 

 

DETERMINA 

 

- DI APPROVARE lo schema di contratto allegato che è stato modificato sulla base delle 

considerazioni esposte in premessa; 

- DI PROVVEDERE alla trasmissione dello schema di contratto agli aggiudicatari e al Servizio 
Contratti per gli adempimenti conseguenti. 

 

 

Il Direttore 

Arch. Pierfranco Robotti 

 

 

Allegato: 

Schema di contratto. 

 



Determinazione Dirigenziale del  02 febbraio 2018 n. 302       4 
 

 

IL DIRETTORE ROBOTTI PIERFRANCO< HA APPOSTO LA FIRMA DIGITALE  RESA AI SENSI 

DELL'ART. 24 DEL D.LGS 07/03/2005 N. 82 s.m.i. IN DATA 02 febbraio 2018 

 

 

ATTESTAZIONI E VISTI 

SOTTOSCRIZIONE RESA AI SENSI DELL’ART. 24 DEL D.LGS 07/03/2005 N. 82 s.m.i. 

 

 

 
 

 

Il Responsabile del 1811000000 - SETTORE URBANISTICA E PATRIMONIO, Arch. Robotti Pierfranco, 

ha espresso, sulla presente determinazione, visto DI REGOLARITA’ TECNICA FAVOREVOLE 

 

ALESSANDRIA, lì 02 febbraio 2018 

 

 

 

 



Determinazione Dirigenziale del  02 febbraio 2018 n. 302       5 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Pubblicata all’albo pretorio on line del Comune con pubblicazione numero 281 il  05 febbraio 2018  e 

per giorni 15  
 

 p. IL DIRETTORE 

Sig.ra Manuela Tocco 

 

 

 


